
1 
 

 

Ministero Istruzione Università e Ricerca 

ISTITUTO SUPERIORE “E U C L I D E “ 
C.da Monoscalco - 89035 Bova Marina Segreteria tel. 0965/499401 fax 0965-499400 

Indirizzo E-mail RCIS01600E@istruzione.it - C.F.: 92002670807 
 

Sezioni: Liceo Scientifico - I.T. per Geometri - I.T. Commerciale - Informatica e Telecomunicazioni –I.P.Alberghiero (diurno e serale) 
 

Prot. n°05/Registro Emergenza       Bova Marina, lì 6 aprile 2021 
 

 

Ai Docenti 

Agli Studenti 

Ai Genitori  

Al personale ATA 

Al DSGA 

 Al sito WEB 

 

 

OGGETTO: Proroga DAD e attivazione laboratori classi IPSSAR in presenza 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il decreto-legge del 1° aprile 2021 n.44; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 2 aprile 2021; 

CONSIDERATO che la sopra citata Ordinanza del Ministro della Salute dispone l’applicazione per la 

Regione Calabria, a decorrere dal 7 aprile 2021, delle misure di cui agli articoli 1 e 2 del decreto-legge 

del 1° aprile 2021 n.44;  

Vista l’ordinanza n. 21 del Presidente f.f. della Regione Calabria, che recepisce quella del ministro della 

Salute dello scorso 2 aprile, con la quale è stata disposta l’applicazione per altri 15 giorni, dal 7 al 21 

aprile 2021, delle misure restrittive già in vigore per il contenimento della epidemia di Covid-19. 

PRESO ATTO di quanto previsto in merito allo svolgimento delle attività didattiche dai commi 2 e 3 

dell’articolo 2 del decreto-legge 1° aprile 2021 n.44  

 

 

DISPONE 

 

a partire 7 aprile 2021 e fino al 21 aprile 2021:  

 

1. la proroga dell’attività didattica a distanza, per tutte le classi del corso diurno, secondo l’orario in 

vigore dal 29 marzo 2021. Per le classi del corso serale la ripresa dell’attività didattica seguirà un nuovo 

orario in vigore dal 07 aprile 2021; 

2. l’attivazione dei laboratori in presenza, per le classi IV e V dell’indirizzo IPSSAR del corso 

diurno e per tutte le classi dell’indirizzo IPSSAR del corso serale; 

3. lo svolgimento di attività in presenza, per gli alunni disabili, secondo modalità concordate con le 

famiglie.  

mailto:RCIS01600E@istruzione.it


2 
 

 

 

 

 

 

Le attività di laboratorio, per le classi indicate in precedenza dell’indirizzo IPSSAR (corso diurno e 

serale), si svolgeranno in presenza con decorrenza giovedì 8 aprile 2021, presso la sede centrale di 

Bova Marina (RC), secondo i giorni e gli orari di seguito indicati 

 

 

Le classi coinvolte nel lo svolgimento delle attività laboratoriali saranno presenti al 100%. Si 

raccomanda il rispetto scrupoloso delle misure di sicurezza già emanate con apposite circolari e 

riportate sul sito della scuola. In particolare, si ricorda l’obbligo di indossare la mascherina per tutta la 

permanenza in istituto e all’esterno, l’obbligo di indossare la visiera durante l’attività laboratoriale, 

l’igienizzazione frequente delle mani e il distanziamento fisico. Eventuali studenti che non dovessero 

rispettare le prescrizioni indicate saranno allontanati dalle attività laboratoriali.  

L’accesso ai laboratori di Sala e Cucina dovrà avvenire attraverso l’ingresso E. 

Si raccomanda a tutti un atteggiamento di massima prudenza, anche al di fuori della scuola. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Carmela Lucisano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

IPSSAR CORSO DIURNO 
ORE LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ 

14.00 - 15.00 4 A/ 4 B IPSSAR 4 C IPSSAR  5 A/ 5 B IPSSAR 5 C IPSSAR 

15.00 - 16.00 4 A/ 4 B IPSSAR 4 C IPSSAR  5 A/ 5 B IPSSAR 5 C IPSSAR 

16.00 - 17.00 4 A/ 4 B IPSSAR 4 C IPSSAR  5 A/ 5 B IPSSAR 5 C IPSSAR 

IPSSAR CORSO SERALE 

ORE LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ 

17.00 - 18.00 4A /4 B SERALE 5A SERALE  2A SERALE  

18.00 - 19.00 4A /4 B SERALE 5A SERALE  2A SERALE  

19.00 - 20.00 4A /4 B SERALE 5A SERALE  2A SERALE  

20.00 - 21.00 4A /4 B SERALE 5A SERALE  2A SERALE  


